Revelationis manifesto pariter postulat, ne ulla taceatur essentialis ve-
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ritas fidei. « Populus quidem, curis nostris commissus, iure sacro, de 

quo cedere nequit, fruitur accipiendi verbum Dei, totum scilicet Ver

bum Dei » {ibid., pp. 99-100). 

Deinde magno Nobis solacio fuit animadvertere ab omnibus deno-

tatam esse summam necessitatem bene dispositae et ordinatae cateche

seos, quoniam talis meditata inquisitio in ipsum mysterium christia

num praecipue distinguit catechesim ipsam ab omnibus ceteris modis 

exhibendi Verbum Dei. Hoc vos ipsi clare docuistis et extulistis, per

suasum habentes neminem posse ad integram veritatem pervenire ex 

sola aliqua simplici experientia, id est sine idonea explanatione nuntii 

Christi, qui est « Via, Veritas et Vita » (Io. 14, 6), alpha et omega, 

principium et finis omnium rerum (cfr. Apoc. 22, 13). Integra autem 

demonstratio nuntii Christi evidenter etiam continet explicationem mo

ralium eius principiorum, ratione habita tum singulorum hominum tum 

totius societatis. Educare igitur ad fidem ipsos parvulos et iuvenes 

nostrarum communitatum christianarum significabit eos simul educare 

ad (( sequelam Christi », quemadmodum bene Nobis indicavistis in duo

decima propositione Nobis tradita. Hic praeterea sensus est doctrinae 

Sancti Ioannis Apostoli, cum admonuit : « Qui dicit : "Novi eum", 

et mandata eius non servat, mendax est » (1 Io. 2, 4). 

Praeterea plane consentimus vobis magna cum auctoritate extollen-

tibus necessitatem quarundam formularum principalium, quae permit

tant atque efficiant, ut veritates fidei doctrinaeque moralis christianae 

apte et accurate declarentur. Tales formulae/ si mandantur memoriae, 

multum favent certae ac stabili rerum cognitioni, sicut vos etiam ani-

madvertistis in propositione undevicesima Nobis exhibita et in ipso 

nuntio ad Populum Dei, ad universam Ecclesiam hodie diffuso. Inter 

illas autem formulas merito numeravistis potissimas sententias bi

blicas, praesertim e Novo Testamento excerptas, atque liturgicos tex

tus, qui inserviunt orationi communi perficiendae et fidei confessioni 

faciliori reddendae. 

Postremo agnoscimus nunc magis quam umquam alias urgere et 

premere ipsam appellationem pro libertate Ecclesiae, ut ea implere va

leat hoc suum munus instruendi proprios filios ac filias in christiana 

fide. Pro dolor ! nationes non paucae sunt, apud quas singulorum ho

minum ius ad religiosam libertatem, familiarum ius ad institutionem 

filiorum, communitatum religiosarum ius ad educationem propriorum 

membrorum calcatur omnino vel saltem iniuste coartatur. Hoc igitur 

perquam sollemni tempore Nos iterum obsecramus populorum guber-

Acta Pauli Pp. VI 635 

natores, ut — ad bonum etiam suarum ipsarum Nationum — obser

vent ius hominum et communitatum religiosarum ad libertatem tum 

socialem tum politicam in rebus religionis. Etenim, «inviolabilia ho

minis iura tueri ac promovere ad cuiusvis potestatis civilis officium 

essentialiter pertinet» (Dignitatis Humanae, n. 6). 

Postquam ergo sic vobis aperuimus non nullas cogitationes Nostras 

de eminentioribus quibusdam rebus argumenti, in fraterna hac con

gressione pertractati, oportere arbitramur, antequam finem dicendi fa

ciamus, ut gratias agamus omnibus ac singulis, qui varias partes suas 

contulerunt ad praeparandum ordinateque celebrandum quintum hunc 

Coetum synodalem.-Gratiarum haec actio Nostra complectitur in pri

mis Praesides Delegatos, tum Relatorem ac Secretarium Generalem 

necnon Secretarium specialem eiusque adiutores, tum etiam cunctos, qui 

paratis promptisque animis multiplici ratione hoc magni pretii ministe

rium praestiterunt Romano Pontifici et lectissimo huic conventui eo

rum, qui Episcopos totius orbis terrarum repraesentant. 

Venerabiles Fratres ac dilecti Filii, discedentes iam a vobis, ro

gamus, ut salutationem ac Benedictionem Patris Communis domum 

referatis ad vestros in Episcopatu Fratres, ad sacerdotes vestros adiu

tores, ad religiosos ac religiosas sodales et ad universos laicos fideles 

in opere catechetico versantes. Confirmet, laetificet, vivificet nos omnes 

Spiritus Sanctus atque ad renovatam concordemque actionem disponat, 

« ut sermo Dei currat et clarificetur » (2 Thess. 3, 1). Hac mente ducti, 

vobismet ipsis, qui hic praesentes adestis, effusa caritate benedicimus. 
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C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

COROATENSIS 

Detractis nonnullis territoriis ab archidioecesi Brasiliana S. Ludovici in 

Maragnano, nova dioecesis conditur « Coroatensis » appellanda. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui benevolentissimi Dei providentia ad gubernacula christianae Rei 

publicae idcirco sedemus, ut hanc qua meliore possumus ratione ad 

immortalia litora ceu navem appellamus, quam aequissimo animo ea 

Venerabilium Fratrum Episcoporum consilia probamus, quae tum of

ficium Nostrum hoc facilius reddant, tum intellegamus posse christianis 

populis aliquam utilitatem afferre. Qua re, cum Venerabilis Frater 

Ioannes Iosephus da Mota et Albuquerque, Archiepiscopus Santi Lu

dovici in Maragnano, audita Conferentia Episcoporum Brasiliana, id 

a Nobis petierit, ut detracto ab Ecclesia sua territorio, alia conderetur 

dioecesis, Nos hoc rati posse in fidelium commodum cedere, post audi

tum Venerabilem Fratrem Carmelum Rocco, Archiepiscopum titulo 

Iustinianopolitanum in Galatia et in Brasilia Apostolicum Nuntium, de 

consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sa

crae Congregationi pro Episcopis praepositorum, haec sane decernimus. 

Municipia quae, vulgo appellantur : Anajatuba, Arari, Cantanhede, 

Coroatá, Itapecurú-Mirim, Pirapemas, Säo Mateus, Timbiras, Vargem 

Grande, Presidente Vargas, Nina Rodrigues et territorium paroeciae 

vulgo Santa Rita ex municipio Codo, ut sunt civili lege distincta, ab 

archidioecesi Sancti Ludovici in Maragnano separamus, hisque terris 

novam dioecesim constituimus, Goroatensem nomine ; cuius sedes episco

palis in urbe Coroatá collocabitur, cathedra vero in templo B. M. V. 

a Pietate ponetur, in eadem civitate, factis nempe honoribus et iuribus 

quae tum eiusmodi Ecclesiis tum earum Pastoribus fieri solent. No

vam dioecesim suffraganeam facimus Sedi S. Ludovici in Maragnano ; 

eius Praesulem, Metropolitae. Statuimus etiam ut cathedrale Cano-
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nicorum Collegium condatur, ad morem in regione vigentem atque nor

mas per alias Litteras Apostolicas dandas. Interim autem Consultores 

dioecesani deligantur, Episcopum egregia opera iuvaturi. Mensam epi

scopalem constituent sive populi liberae collationes, sive Curiae episco

palis emolumenta, sive bonorum pars quae ad normam canonis 1500 

Codicis I. C. dioecesi Coroatensi obvenient. Ad Seminarii erectionem, 

item ad puerorum institutionem et formationem quod attinet, serventur 

leges iuris communis, ratione habita Decreti Concilii Vaticani II Op

tatam totius, et regularum a Sacra Congregatione pro Institutione 

Catholica latarum. Cum vero alumni eo creverint, ut philosophiae atque 

sacrae theologiae intendere debeant, ex iis qui meliores fuerint Romam 

mittantur in Collegium Pontificium Pianum Brasilianum. Erecta dioe

cesi Coroatensi, ilico sacerdotes qui in eius territorio beneficium vel 

officium habeant, ei accenseantur ; ceteri clerici Seminariique tirones ei, 

in qua legitime degant. Acta denique et documenta, quae ad novam 

Ecclesiam eiusve fideles respiciant, in eius Curiam mittantur, religiose 

custodienda. Cetera ad ius canonicum temperentur. Ceterum, ea quae 

mandavimus Venerabilis Frater Carmelus Rocco exsequetur, vel per se 

ipse, vel per alium, modo in ecclesiastica dignitate constitutum, factis 

a Nobis facultatibus necessariis. Re vero peracta, documenta exarentur 

atque sinceris exemplis ad S. Congregationem pro Episcopis cito mittan

tur. Contrariis minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto et vicesimo mensis Au

gusti, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pon

tificatus Nostri quinto decimo. 

S IOANNES Card. VILLOT ffi SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s. n. 
Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 335270. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

Templum Sancti Benedicti Abbatis sacrum in urbe et dioecesi Mariliensi, 

in Brasilia, ad Basilicae Minoris gradum evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nomini atque honori Sancti Bene

dicti Abbatis dicata aedes in urbe Mariliensi merito respicitur et ce

lebratur ob multiplicem dignitatem quam prae se fert, quandoquidem 

et primum templum eiusdem regionis conditum est et praeclara struc

turae ornamentorumque exempla continet. Quo igitur plenius consu-

leretur praestantiae illius ecclesiae atque religionis cultui in ea, Ve

nerabilis Frater Daniel Tomasella, Episcopus ipse Mariliensis, petivit 

ab Apostolica Sede ut ad Basilicae Minoris eveheretur gradum, certo 

arbitratus permagnam inde a christiano populo captum iri utilitatem. 

Eius itaque precibus libenter obsequentes Nos, de Sacrae Congregatio

nis pro Cultu Divino sententia Nostraeque potestatis apostolicae ple

nitudine, censemus et statuimus ut templum, quod diximus, Deo con

secratum ad honorem Sancti Benedicti Abbatis in urbe Marilia promo

veatur ad dignitatem Basilicae Minoris, omnibus adiectis iuribus et pri

vilegiis, quae aedibus hoc nomine decoratis rite competunt. Praecipi

mus autem ut religiose ea singula serventur quae secundum Decretum 

« De titulo Basilicae Minoris » die vi mensis Iunii anno MDCCCCLXVIII 

editum observari oportet. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Anulo Piscatoris, die v 

mensis Iunii anno MDCCCCLXXV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

ffi IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

L. 8B S. 

In Secret. Status tab., n. 283839. 
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N U N T I U S G R A T U L A T O R I U S 

Em.mo P. D. Francisco S. R. E. Card. König, Archiepiscopo Vindobo

nensi, XXV expleto anno ab eiusdem episcopali ordinatione. 

Cum universae archidioecesi Vindobonensi et communitati fidelium 

ritus byzantini in Austria magno quidem honori nunc est, tum Nobismet 

ipsis simul gaudio te, Venerabilis Frater Noster, hoc potissimum tem

pore honore prosequi ut Episcopum Ecclesiae Dei ac pastorem anima

rum in vestigiis Apostolorum collocatum. Mox enim ad extremum men

sem Augustum multo sane memorabilior anniversarius Episcopatus 

tui dies illucescet, nempe faustissimus ille vicesimus quintus ex quo 

sacerdos nativae dioecesis tuae Sancti Hippolyti advocatus es ad gravius 

sublimiusque pascendi gregis dominici munus ac destinatus Coadiutor 

sacri ibidem Praesulis qui futurus paulo postea eras Ordinarius Vin

dobonensis. Plus ergo viginti annos versans seduloque operans in prae

stabili hac statione maximae archidioecesis Austriae interea coniungere 

potuisti cum episcopali tuo nomine dignitatem Patris Cardinalis et 

onus Praesidis Conferentiae Episcopalis Austriae et regimen Pontificii 

Secretariatus pro non credentibus. 

Illa nimirum iam ex sese putanda sunt insignia merita Episcopatus 

tui ac documenta pariter perspicua fervidi tui studii praedicandi Evan

gelii Iesu Nazareni inter homines istius aetatis : quod nemo dubitat 

quin praecipuum vereque proprium sit cuiusvis spectati Episcopi opus. 

Verum tamen, hac pergrata Nobis data opportunitate, cupimus nomi

natim recensere varia incepta apostolica quibus tu pastor diu lauda

biliter niteris clerum ac familias religiosas tum omnem fidelem popu

lum tui dilectissimi gregis plenius educare et renovare cotidiana Ec

clesiae Catholicae actione ac vita. 

Praeter novas passim excitatas paroecias et sacella cogitamus Nos 

cum delectatione praesertim complures rationes studiorumque cursus 

ad continuae institutioni sacerdotum favendum eorumque necessitatibus 

spiritalibus occurrendum; praeterea meminimus theologiae sacrae cur

ricula laicis accommodata et peculiarem academiam paedagogicam com

parandis aptissime magistris catholicis. Haec autem utilissima prorsus 

opera docendi et sanctificandi ex episcopali tuo animo profecta cohae

rent egregie cum aliis gubernandi consiliis quae suo tempore iniisti, 

quo expeditius communitas ista dirigi et adiuvari posset maxime ad 
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perfectiorem renovationem, quam suaserat Concilium Vaticanum Secun

dum. Hinc videlicet Synodum archidioecesanam peragendam curasti 

et totam dicionem ecclesiasticam tuam prudenter in regiones episcopales 

partiendam; hinc similiter proposuisti et provexisti multiplicia consi

lia pastoralia ad exsequendum ipsum apostolatum nec minus ad chri

stianam populi conscientiam acuendam. Denique tandem pro tua ex

perientia ac scientia etiam in Pontificio Secretariatu locupletata con

stanter elaboravisti in praeclara provincia renovationis oecumenicae 

cuius navitatis fructus libenter Nos extollimus. 

Una ergo cum grege tuo Nos, participes communis laetitiae com

munisque celebrationis, volumus tibi fraterno adfectu adesse tricesimo 

primo mensis Augusti die tibique veluti praesentes gratulari. Item cum 

sacerdotibus religiosis fidelibus tuis etiam ritus byzantini exoramus mul

ta prece Divinum Redemptorem ac Remuneratorem, ut pro meritis tuis 

iubilaeum Episcopatus tui consolatione caelesti vehementer exhilaret. 

Eius rei causa Apostolicam Benedictionem, sensuum gratulabundorum 

Nostrorum testem ac supernorum auxiliorum pignus, tibi, Venerabilis 

Frater Noster, Episcopis Auxiliaribus et omni catholicae communitati 

Vindobonensi ex animo impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxv mensis Iulii anno MCMLXXVII , Pon

tificatus Nostri quinto decimo. 

PAULUS PP. VI 

N U N T I I S C R I P T O D A T I 

I 

Exc.mo Viro Amadou-Mahtar M'Bow, Moderatori Generali Consilii com

pendiaras litteris UNESCO appellati, ob diem per totum orbem ad popu

lorum elementariam eruditionem fovendam dicatum. 

Monsieur le Directeur général, 

Dans l'effort de libération et de développement intégral et solidaire 

des hommes et des peuples, l'alphabétisation demeure une tâche pri

vilégiée. Grâce à l'initiative et aux efforts persévérants de l'UNESOO, 

elle a désormais sa Journée annuelle : la célébration de ses réussites et 

des valeurs personnelles et sociales qu'elle promeut, contribue à l'appro

fondissement de convictions et à l'éveil de nouvelles énergies, généra-
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trices de nouveaux progrès. C'est de tout cœur que Nous nous associons 

à cette fête, conscient du service que, au nom du Seigneur Jésus et de 

son inépuisable bonté pour tous les besoins des hommes, Nous devons 

à la famille humaine tout entière. 

Il est juste de célébrer d'abord ces hommes et ces femmes innombra

bles qui, au prix d'efforts particulièrement méritoires, veulent apprendre 

à lire et à écrire. Ils s'ouvrent par là des possibilités irremplaçables pour